平成１９年１０月１８日

各位

第一フロンティア生命保険株式会社

Ｒ＆Ｉ社から「ＡＡ－」の格付けを取得

第一フロンティア生命保険株式会社（社長：髙野 茂德）は、2007 年 10 月 18 日付で、株式会社 格付

投資情報センター（Ｒ＆Ｉ社）の保険金支払能力格付けについて、「ＡＡ－」（ダブルＡマイナス）を取

得いたしましたのでお知らせいたします。

「保険金支払能力は極めて高く、優れた要素がある」との高い評価を得たことを受け、当社は今後も

お客さまからの信頼にお応えできるよう、第一生命グループの総合力を生かし、時代に先駆けた商品と

サービスをタイムリーに提供してまいります。

以上

＜Ｒ＆Ｉ社の保険金支払能力格付けの定義＞

ＡＡＡ 保険金支払能力は最も高く、多くの優れた要素がある。

ＡＡ 保険金支払能力は極めて高く、優れた要素がある。

Ａ 保険金支払能力は高く、部分的に優れた要素がある。

ＢＢＢ 保険金支払能力は十分であるが、将来環境が大きく変化する場合、注意すべき要素がある。

ＢＢ 保険金支払能力は当面問題ないが、将来環境が変化する場合、十分注意すべき要素がある。

Ｂ 保険金支払能力に問題があり、絶えず注意すべき要素がある。

ＣＣＣ
保険金支払不能に陥っているか、またはその懸念が強い。支払不能に陥った保険金は回収が

十分には見込めない可能性がある。

ＣＣ
保険金支払不能に陥っているか、またはその懸念が極めて強い。支払不能に陥った保険金は

回収がある程度しか見込めない。

Ｃ 保険金支払不能に陥っており、保険金の回収もほとんど見込めない。

※プラス（＋）、マイナス（－）表示

：ＡＡ格からＣＣＣ格については、上位格に近いものをプラス、下位格に近いものにマイナス表示をす

ることがあります。

※上記格付けは、当社がＲ＆Ｉ社に依頼して取得したものであり、格付会社により異なります。

※上記格付けは、格付会社の判断により、将来的には変化することがあります。

※「保険金支払能力格付け」は保険金支払能力に対する格付会社の評価を表しています。（保険金支払等に

ついて、格付会社が保証を行うものではありません。）

News Release